
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Administrata Tatimore e 
Kosovës

Prishtinë Departamenti Tatimor 
Rajonal Gjilan

zv.Udhëheqes Divizioni 28.12.2022

Emri Lulzim Mbiemri Qerimi

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:11.05.2023

Funksioni zv.Udhëheqes Divizioni

Emri i institucionit Administrata Tatimore e Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Departamenti Tatimor Rajonal Gjilan Data e emërimit 28.12.2022
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ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Volkswagen) E blerë Kursimet familjare Po 2009 10,000.00 € Përbashkët

2 Pajisje bujqësore E trashëguar Trasheguar Po 2001 8,000.00 € Përbashkët

3 Të tjera
(Motoqiklet,rimorkio,biqikl
eta,)

E trashëguar Motoqikleta, rimorkio per automjete e 
sjellur nga vllau prej Gjermanis

Po 2007 3,050.00 € Përbashkët

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Truall 500.00 m2 E blerë Kursimet familjare 2009 7,500.00 € Deklaruesit

2 Pyll 82.25 m2 E trashëguar Trasheguar 1950 0.00 € Përbashkët

3 Arë 802.75 m2 E trashëguar Trasheguar 1950 0.00 € Përbashkët

4 Arë 1703.00 m2 E trashëguar kursimet e Prindit nga puna ne boten 
e jashtme

1970 0.00 € Përbashkët

5 Arë 4901.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1950 0.00 € Përbashkët

6 Arë 2849.00 m2 E blerë Kursimet familjare 2018 2,000.00 € Deklaruesit

7 Arë 1669.00 m2 E trashëguar Kursimet e kahershme familjare 1950 0.00 € Deklaruesit

8 Arë 1509.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1950 0.00 € Përbashkët

9 Arë 2723.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1980 0.00 € Përbashkët

10 Oborr 1397.00 m2 E trashëguar kursimet e Prindit nga puna ne boten 
e jashtme

1975 0.00 € Përbashkët

11 Arë 1479.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1950 0.00 € Përbashkët

12 Arë 1000.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1950 0.00 € Përbashkët

13 Arë 441.50 m2 E blerë Kursimet familjare 2023 2,500.00 € Përbashkët

14 Banesë 61.50 m2 E blerë Kursimet familjare 2016 27,000.00 € Përbashkët

15 Garazhë 12.00 m2 E blerë Kursimet familjare 2021 2,000.00 € Përbashkët

16 Shtëpi 200.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1993 125,000.00 € Përbashkët

17 Garazha shtall 80.00 m2 E ndërtuar Kursimet familjare 2004 3,000.00 € Përbashkët

18 Arë 1232.25 m2 E trashëguar Trasheguar 1950 0.00 € Përbashkët

19 Pyll 1826.25 m2 E trashëguar Trasheguar 1950 0.00 € Përbashkët
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 ******** Per blerje te Tokes 2,000.00 € 2,000.00 € Deklaruesit

2 ******** Nga shitja e dridhrave 800.00 € 800.00 € Deklaruesit

3 ******** Per blerje te Tokes 6,750.00 € 6,750.00 € Prindërit

4 ******** Per blerje te tokes 4,000.00 € 4,000.00 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 54,304.17 Euro Nga Pagat , 
Subvencionet ne 

Bujqesi, Qiraja, Shitja e 
kulturave bujqesore

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank NLB Banka Kosovë 69,264.86 Euro Puna e prindit ne 
Austri,Zvicer,Gjermani.P

ensioni nga Austria. 
Remitencat(ndihmat nga 
vllau ne Gjermani 5000-

9000 euro ne vit per 
investime kapitale.

Depozita/kursime Prindërit

3 Bank TEB SH.A. Kosovë 8,500.00 Euro Pagesa nga fillimi i 
punsimit

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

4 Bank NLB Banka Kosovë 3,514.08 Euro Nga Paga ne Kompanin 
Ceni Grup

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

5 Bank NLB Banka Kosovë 909.99 Euro Bursa nga Universiteti i 
Prishtines

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Administrata 
Tatimore e 
Kosovës

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

9,264.35 €

Deklaruesit Subvencionet Ministria e 
Bujqësisë, 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

3,121.40 €

Deklaruesit Te hyrat nga Qiraja qe 
jan te deklaruara IR 
(Shih pasqyren ne ATK) 
 

Person Fizik ( 
kontrat qiraje()

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,000.00 €

Deklaruesit Te hyrat nga shitja e 
drithrave qe eshte e 
deklaruar ne deklaraten 
vjetorepersonale per 
vitin 2022 ( shih 
pasqyren e te 
ardhurave ne (tk)

Mulliri Alia comerc 
- Cernic

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,926.00 €

Deklaruesit Subvencionet Administrata 
Tatimore e 
Kosovës

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

300.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Mesimdhense ne 
shkollen fillore 
Agim Ramadani 
Zheger

Kosovë TEB SH.A. 5,676.24 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

I punsuar me 
honorar ( orari jo i 
plot i punes) Ceni 
Group- Gjilan

Kosovë NLB Banka 3,000.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Subvencionet bursa nga 
Universiteti i 
Prishtines ( Jek)

Kosovë NLB Banka 909.39 €

Prind Pensionet bazë Pensioni Baze i 
Pleqeris

Kosovë NLB Banka 1,300.00 €

Prind Pensionet bazë Pensioni i 
perfituar nga 
Austria pas 
vdekjes se prindit 
ne vitin 2022 per 
punen e prindit ne 
Austri nder vite

Austria NLB Banka 11,400.26 €

Prind Perkrahje financiare Para te derguara 
nga vllau i cili 
punon dhe jeton 
ne Gjermani si 
ndihma financiare 
te deponuara ne 
bank

Kosovë NLB Banka 555.00 €

Prind Perkrahje financiare me 
rastin e ceremonis se 
varrimit te prindit i cili ka 
ndrru jet ne  janar/2022

Para te dhuruara 
nga vllau i cili 
punon dhe jeton 
ne Gjermani si 
ndihma financiare 
per familjen ne 
Kosove 
(Remitencat)

Kosovë Cash 1,500.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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